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Viktig information från Lunds Civila Ryttarförening 

Efter provtagning av tre hästar har två fall av Ekvint coronavirus (ECoV) konstaterats hos 
våra hästar på anläggningen på Getingevägen i Lund. Hästarna mår bra och har inte haft 
feber, men har uppvisat typiska symptom så som matthet, diarré och aptitlöshet under 
enstaka dagar. Den häst som för några dagar sedan hade symptom har konstaterats inte 
bära smittan och har idag inga symptom. Ekvint coronavirus (ECoV) ger oftast milda 
symptom så som feber, aptitlöshet, nedsatt allmäntillstånd men kan i olyckliga fall 
utveckla sig till en allvarlig tarmsjukdom. 

Behandlande veterinär arbetar tillsammans med föreningen för att ta fram en handlings- 
och smittskyddsplan för att säkerställa hästarnas hälsa och minimera risken för vidare 
smittspridning. Inga utomstående hästar får komma till anläggningen och inga hästar 
lämnar anläggningen utan en godkänd smittskyddsplan. Det är viktigt att alla som 
besöker anläggningen byter kläder och skor före vistelse i annan stallmiljö. Ekvint 
coronavirus anses extremt smittsamt och smittar främst genom fekal-oral överföring 
och direktkontakt. Det finns ingen risk för överföring av smitta till människa. För mer info 
besök gärna Statens Veterinärmedicinska anstalts hemsida: 
https://www.sva.se/djurhaelsa/djursjukdomar-a-oe/sjukdomar/coronavirus-hos-haest/ 

Ridskolans lektioner kommer tillsvidare att fortgå som vanligt – men läget kan 
komma att förändras beroende på smittläge. Vad gäller vårens tävlingar får vi 
avvakta – men redan nu kan vi meddela att dressyrtävlingarna v. 15 inte kommer att 
genomföras. 

Tack för er förståelse och samarbete. 

 

Vid frågor kontakta: 

tf klubbchef 
Mathias Bewersdorff 

klubbchef@lundscivila.se 
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Så här gör vi för att minska smittspridningen 

 

- Byt kläder och utrustning mellan stallen om du besöker flera olika stall. Har 
du inte möjlighet att byta kläder är det viktigt att tvätta och desinficera 
kläder samt rengöra och desinficera utrustning.  
Bakterier dör först vid värme på 60 grader vid tvätt, alla kläder som inte tål att 
tvättas i 60 grader bör desinficeras efter tvätt.  
Utrustning såsom hjälm, väst, ridskor och ridstövlar behöver rengöras från lera 
och träck innan desinficering. 
Som desinfektionsmedel rekommenderar vi att använda Virkon (finns att köpa 
bland annat på Hööks) som är ett pulver man späder med vatten enligt anvisning. 
När virkonet är aktivt är blandningen rosa, tappar virkonet färg och blir vitt/klart i 
färgen har virkonet slutat verka desinficerande.  
 
För ridskolans elever finns det hinkar och sprayflaskor med Virkon att använda till 
desinfektion av skor, kläder och utrustning innan man lämnar anläggningen. 
 

- Hästar som inte bor på anläggningen får inte komma hit och hästar som bor 
på anläggningen får inte åka här ifrån.  
Då smittan huvudsakligen sprider sig via hästarnas träck isolerar vi hela 
anläggningen från utomstående hästar. De hästar som bor hos oss håller sig på 
anläggningen för att inte sprida smittan till andra stall i närheten.  
 

- Vi följer veterinärens smittskyddsplan och kommer hålla anläggningen 
isolerad enligt rekommendation. När restriktionerna ändras kommer vi 
uppdatera berörda med relevant information. Tills dess annat anges gäller 
ovanstående rutiner för alla som vistas på anläggningen.  
 
 


